II. Cum igitur memoria justī sit recolenda cum laudibus<sup>2</sup>, ne meæ quæso imputetis præcipitantiæ laudibus efferentis eum, cujus necdum vitam enarravi. Et vero congruum fuerat eam præmittere : sed quoniam sapientibus sanctisque viris (1) nonnullis adnitentibus distincte expositam habemus hujus beati ab ipsis usque natalibus conversionem, propensionemque ad Dei cultum : ipsam quoque ejus in monastica vita exercitationem conversationemque purissimam, necnon deficientiam imperfectionum, et rectæ fidei ostentationem atque in molestiis perferendis constantiam, quibus vita ejus magis quam auro, margaritis, lapidibus pretiosis ornatur, equidem ut iis adderem aliquid, minime adduci potui : sed quæ dispersa fuerant, ex illis ipsis narrationibus in unam, ut lapidarii solent, compagem colligenda putavi : sciens quod qui impossibilia facienda suscipit, omnem agendi rationem indecore pervertat. Compendiosa igitur narratione usus rudem duntaxat quaedam recte factorum ejus complexionem concinnavi.

## CAPUT I.

*Natales, conjugium, vita in sæculo.*

III. Beatus iste, Patres Fratresque charissimi, ab Christianæ religionis signaculo nomen adeptus, nobilitum et dignitatibus conspicuorum parentum filius fuit, quique Constantini Copronymi tempore vitam ex rectæ fidei regulis, occulte tamen, instituebant. Et vero ex tali suæ nativitatis principio debebat refulgere hæc stella, quæ a Deo in carne manifestati mysterii congruum habitura nomen erat : neque enim purissima hæc margarita hodie proponeretur nobis, si in illa perversarum opinionum caligine genitores ejus propalam pietatem fuissent aversati. Cum autem iis unigenitus esset, a puero divinas edoctus Litteras atque ad totius Scripturæ initiatus cognitionem, ne profana quidem sapientia deficiebatur : sed quidquid in ea esset pulcherrimum colligens, id intra mentis suæ thesaurum abdidit : quod vero fatuosum erat, longe illud valere jubens, prout conveniebat, despexit. Eo admodum juvene adhuc et necdum pubertatis annos ingresso, parentes ejus hinc ad Dominum emigrarunt, et solus ipse inter copiosas remansit divitias ; superua forsitan id ita disponente Providentia, ne eorum amor obex ei fieret recta ad Deum via perrecturo.

IV. Postquam vero sacrilegus Constantinus (2) D turpem turpiter efflavit animum, imperium Leo suscepit, materno cognomine Chazares (3) appellatus ; quo regnante patricius quidam ipsi cognos-

Prov. x, 7

(1) Inter alios S Methodius patriarcha.

(2) Anno 773 contra Bulgaros egressus, correptus est anthracum morbo, in crura sibi divinitus inmisso et feбри subinde vehementissima, et ardore medicis ob incendii vim ignoto afflictus, subdolorum humeris grabbato delatus Arcadiopolim, inde Selymbriam profectus 14 Septembris, nave conscensa ad castellum Strongylum devectus, infelicem